
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ОУ/дУМУ_______ № /7УГ7

город Усть-Лабинск

О повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников муниципальных учреждений муниципального 
образования Усть-Лабинский район, перешедших на отраслевые 

системы оплаты труда

В целях реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с пунктом 24 решения Совета 
муниципального образования Усть-Лабинский район от 7 декабря 2023 г. № 1 
протокол № 59 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский 
район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2024 г. на 4,0 процента оклады (должностные 
оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Усть-Лабинский район, перешедших на 
отраслевые системы оплаты труда, с учетом ранее произведенных индексаций 
(за исключением отдельных категорий работников, средняя заработная плата 
которых устанавливается до уровня не ниже средней заработной платы 
учителей в Краснодарском крае и до 100 процентов от средней заработной 
платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц в Краснодарском крае).

2. Установить, что размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы при их увеличении (индексации), а также размеры окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем 
применения повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам), 
ставкам заработной платы, установленным по профессиональным 
квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения.



2
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования Усть-Лабинский район на соответствующий 
финансовый год.

4. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район (Титова А.А.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования 
Усть-Лабинский район в сети «Интернет» .www.adminustlabinsk.ru

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и расдвостраняется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 г. --------------

Глава муниципального ошжвования х 
Усть-Лабинский район Ж ОБЩИЙ

Ы ОТДЕЛ
С.А. Гайнюченко

I & / Ot 
X/

104101

http://www.adminustlabinsk.ru

